
AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

                                                                              Deliberazione n. 1086 

 

                                         adottata dal Direttore Generale in data 22/12/2017 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 03108560925   
 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 

email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: 

dir.generale@pec.aoucagliari.it 
  

Web: www.aouca.it – 

www.aoucagliari.it  
 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

 
 
 

   
 

   
   

Oggetto: Avviso per la realizzazione del progetto: “Raccolta, elaborazione e commercializzazione di dati di 

studi statistici di mercato per il settore farmaceutico”. 

Il Direttore Generale 
 Dott. Giorgio Sorrentino  
Coadiuvato dal  
Direttore Amministrativo Dott. Vincenzo Serra 
Direttore Sanitario Dott. Nazzareno Pacifico 
 
su proposta del Servizio Affari Generali 
Premesso che l'AOU di Cagliari dispone su supporto informatico di dati relativi ai consumi e alla 

spesa di specialità medicinali, farmaci generici e qualunque altro prodotto medicinale, 
nell'accezione di cui al Codice del Farmaco esitati dei magazzini ai distinti reparti 
ospedalieri;  
 

Dato atto  che l'AOU ha ricevuto una proposta da parte di un soggetto privato di aver accesso ai 
predetti dati in forma anonimizzata; 

 che nella stessa proposta è previsto un contributo economico al fine di sostenere le 
azioni aziendali di razionalizzazione ed appropriatezza della spesa farmaceutica, pari 
ad € 15,000,00 annui + IVA per un complessivo periodo triennale; 

 
Ritenuto che a tal uopo l'AOU intende dare ampia diffusione in merito alla proposta in argomento al 

fine di consentire ad altre realtà, pubbliche e private, di presentare altre proposte che 
saranno successivamente valutate. 

 

DELIBERA 

a) di indire un avviso pubblico per la realizzazione del progetto: “Raccolta, elaborazione e 
commercializzazione di dati di studi statistici di mercato per il settore farmaceutico”; 

 
b) di approvare il bando del suddetto avviso che si unisce al presente atto  per farne parte integrante e 

sostanziale; 
 

c) di  dare mandato al Servizio Affari Generali per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 

 

 

 

 

Servizio proponente: 

Servizio Affari Generali 

Vincenzo Siciliano    F.to  

Il Direttore Sanitario 

Dott. Nazzareno Pacifico 

F.to 

 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Vincenzo Serra 

F.to 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

F.to 

Il Direttore Amministrativo 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal 

28/12/2017 , resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/

